
 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA - QUARTU SANT’ALENI  
Città Metropolitana di Cagliari  

 
Ordinanza nr.   56   del 11/12/2023 

 
IL SINDACO  

 
 

Vista la nota della Confesercenti Provinciale di Cagliari, prot. n. 93735 del 20.11.2023, con la 
quale si chiede all’Amministrazione, in deroga alla disciplina regolamentare vigente, lo 
svolgimento del mercato su area pubblica di via della Musica nelle domeniche del 3, 10, 17 e 
24 dicembre 2023; 
 
Atteso che, nell’ambito di un generale interesse a favore della cittadinanza, l’apertura 
straordinaria del Mercato settimanale in prossimità delle festività natalizie, costituisce un 
valido strumento di animazione del settore commerciale della città e una occasione di stimolo 
anche per gli esercizi commerciali in sede fissa; 
 
Dato atto che  
- con nota prot. 97786 del 04.12.2023 è stato comunicato alla Confesercenti che, a causa di 

problemi organizzativi interni, si può accogliere parzialmente la richiesta, accordando 
l’assenso all’apertura domenicale per un massimo di due domeniche nell’ambito delle date 
richieste;  

- la Confesercenti Provinciale di Cagliari ha riscontrato la suddetta nota in data 07.12.2023 
con nota prot. 99222 chiedendo l’autorizzazione allo svolgimento del Mercatino per le 
domeniche del 17 e 24 dicembre 2023; 

 
Visti 
- il D. Lgs. 267/2000 art. 50 e 54; 
- il Piano Commerciale per il Commercio al dettaglio su aree pubbliche approvato con Delibera 
del Consiglio Comunale n. 286 in data 02.06.1999; 

 
 

ORDINA  
 

in deroga al Piano Commerciale per il Commercio al dettaglio su aree pubbliche approvato 
con Delibera del Consiglio Comunale n. 286 in data 02.06.1999, lo svolgimento del mercato su 
area pubblica di via della Musica nelle domeniche 17 e 24 dicembre 2023; 

 

 

DEMANDA  
 

 



- al Comando di Polizia Municipale ed al Dirigente del Settore Ambiente per gli adempimenti di 
competenza, affinché siano assicurati i servizi di vigilanza commerciale e di pulizia dell’area 
interessata al termine delle attività mercatali 
 

- Al Servizio Attività Produttive la trasmissione del presente atto ai seguenti soggetti: 
 

 ALLA CONFESERCENTI di Cagliari  via pec: confca@pecconfesercentica.it 
 

  AL Dirigente del Settore 11 – Servizio Attività produttive   interno pronet 
 

 AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE     interno pronet 
 

 Al Dirigente del Settore 9 – Ambiente e Servizi tecnologici   interno pronet  
 

 

 
 

             Graziano Ernesto Milia Ph. D. 
           IL DIRIGENTE       F.to digitalmente 
Ing Anna Maria Ravastini 
      F.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Quartu Sant’Elena – Provincia di Cagliari   
Via Eligio Porcu 141 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070 86012392 Fax 070 86012294 
Sito: www.comune.quartusantelena.ca.it  
 


